ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Пушкина, д.38, п.г.т.Уруссу, 423950

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
Пушкин урамы, 38йорт, Урыссу ш.т.б., 423950

Тел.:(85593) 2-80-13, факс:2-62-20, e-mail: jutaza@tatar.ru, adm_jutaza@mail.ru,  www. jutaza.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                      КАРАР

“11” ноября 2022г.                                                                                          №109

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Ютазинского районного Совета

Республики Татарстан «О бюджете Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан на

2023 год и плановой период 2024 и 2025 годов»

В целях соблюдения прав жителей Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан на участие в обсуждении проекта бюджета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановой период 2024 и

2025 годов посредством проведения публичных слушаний в соответствии со статьей

28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Закона Республики

Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», статьей 24 Устава муниципального образования «Ютазинский

муниципальный район Республики Татарстан», принятого решением Ютазинского

районного Совета Республики Татарстан от 28.04.2020 № 18, Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в

муниципальном образовании «Ютазинский муниципальный район Республики

Татарстан», принятого решением Ютазинского районного Совета Республики

Татарстан от 04.10.2018 № 33, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан «О бюджете Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановой период 2024 и

2025 годов».

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан.

3. Определить:

- время проведения: 10 часов 00 минут 24 ноября 2022 года;

- место проведения: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район,

п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 38, зал заседаний Ютазинского районного Совета

Республики Татарстан;

- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и

замечания по обсуждаемому вопросу: Республика Татарстан, Ютазинский

mailto:adm_jutaza@mail.ru

муниципальный район, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д. 38, Исполнительный комитет

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Исполнительному комитету Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан подготовить и провести публичные слушания по проекту

решения Ютазинского районного Совета Республики Татарстан «О бюджете

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановой

период 2024 и 2025 годов» в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, Республики Татарстан, нормативными правовыми актами

Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан и в установленные данным

постановлением сроки.

5. Утвердить состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению

публичных слушаний по проекту решения Ютазинского районного Совета

Республики Татарстан «О бюджете Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год и плановой период 2024 и 2025 годов»

согласно приложению.

6. Разместить проект решения Ютазинского районного Совета Республики

Татарстан «О бюджете Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год и плановой период 2024 и 2025 годов» на сайте Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных

образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной

власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/.

8. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Ютазинского муниципального района                 А.А. Шафигуллин

                                                                       Приложение к постановлению

                                                                       Главы Ютазинского

                                                                       муниципального района

                                                                       Республики Татарстан

                                                             от 11 ноября 2022 г. № 109

Состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению

публичных слушаний по проекту решения Ютазинского районного Совета

Республики Татарстан «О бюджете Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год и плановой период 2024 и 2025 годов»

Самонина С.П. Руководитель Исполнительного комитета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан,

председатель оргкомитета (рабочей группы)

Аминова З.З. Начальник отдела по работе с поселениями Ютазинского

районного Совета Республики Татарстан, секретарь

оргкомитета (рабочей группы) (по согласованию)

Члены оргкомитета (рабочей группы)

Мухаметова Р.Г. Председатель Финансово-бюджетной палаты

Ютазинского муниципального района (по согласованию)

Галиев С.А. Депутат от Байрякинского  избирательного округа № 2

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан,

Председатель постоянной комиссии по бюджету,

налогам, инвестициям и предпринимательству

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан

Хисматуллин Р.В. Депутат от Техснабского избирательного округа № 10

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан,

Заместитель председателя постоянной комиссии по

бюджету, налогам, инвестициям и предпринимательству

Ютазинского районного Совета Республики Татарстан

Якупов Р.М. Начальник юридического отдела Ютазинского

районного Совета Республики Татарстан (по

согласованию)

Муллагалиева Р.К. Председатель Общественного Совета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан (по

согласованию)